MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA E MUCURI

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO – PROGRAD
COORDENAÇÃO DE PROCESSOS SELETIVOS – COPESE

Rodovia MGT 367, km 583, nº 5000, Alto do Jacuba, Diamantina/MG
e  -mail:   copese  @ufvjm.edu.br

UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA E MUCURI – UFVJM
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO – PROGRAD

COORDENAÇÃO DE PROCESSOS SELETIVOS – COPESE
SISTEMA DE SELEÇÃO UNIFICADA – SiSU – 1º SEMESTRE 2021

EDITAL Nº 18/2021 – COPESE/PROGRAD/UFVJM
RETIFICA O EDITAL Nº13/2021 – COPESE/PROGRAD/UFVJM

A Universidade Federal  dos Vales do Jequitinhonha e Mucuri  – UFVJM, por meio da Coordenação de Processos Seletivos –
Copese, considerando o disposto no Edital nº 25, de 09 de abril de 2021SESu MEC, Edição 66-B, Seção 3 - Extra B; que alterou o
cronograma da primeira edição de 2021 do Sistema de Seleção Unificada – SiSU, torna público o cronograma atualizado pelas
retificações.

ONDE SE LÊ:

ANEXO I

CRONOGRAMA DO PROCESSO SELETIVO
SISTEMA DE SELEÇÃO UNIFICADA – SiSU – 1º SEMESTRE DE 2021

PERÍODO ATIVIDADE LOCAL

06 a 09/04/2021 Inscrições dos candidatos. http://sisu.mec.gov.br/

13/04/2021 Resultado da Chamada Regular (Publicação da Primeira
Chamada).

http://sisu.mec.gov.br/ e
http://ufvjm.edu.br/copese

14 a 19/04/2021 Matrícula dos selecionados na Chamada Regular Verificar Edital de Matrícula, disponível em
http://ufvjm.edu.br/copese

13 a 19/04/2021 Manifestação de interesse em participar da lista de espera. http://sisu.mec.gov.br/

03/05/2021 Publicação da Lista de Espera http://ufvjm.edu.br/copese

LEIA-SE:

ANEXO I

CRONOGRAMA DO PROCESSO SELETIVO
SISTEMA DE SELEÇÃO UNIFICADA – SiSU – 1º SEMESTRE DE 2021

PERÍODO ATIVIDADE LOCAL

06 a 14/04/2021 Inscrições dos candidatos. http://sisu.mec.gov.br/

16/04/2021 Resultado da Chamada Regular (Publicação da Primeira
Chamada).

http://sisu.mec.gov.br/ e
http://ufvjm.edu.br/copese

19 a 23/04/2021 Matrícula dos selecionados na Chamada Regular Verificar Edital de Matrícula, disponível em
http://ufvjm.edu.br/copese

16 a 23/04/2021 Manifestação de interesse em participar da lista de espera. http://sisu.mec.gov.br/

04/05/2021 Publicação da Lista de Espera http://ufvjm.edu.br/copese

Diamantina, 13 de abril de 2021.

Alessandra Neves Orsetti Araújo Profª Drª. Orlanda Miranda Santos

Coordenadora – Copese/UFVJM Pró-Reitora de Graduação/UFVJM

Edital 13/2021/COPESE/UFVJM – SISTEMA DE SELEÇÃO UNIFICADA – SiSU – 1º SEMESTRE 2021                                                                          1

http://ufvjm.edu.br/copese
http://sisu.mec.gov.br/
http://ufvjm.edu.br/copese
http://ufvjm.edu.br/copese
http://sisu.mec.gov.br/
http://sisu.mec.gov.br/
http://ufvjm.edu.br/copese
http://sisu.mec.gov.br/
http://ufvjm.edu.br/copese
http://ufvjm.edu.br/copese
http://sisu.mec.gov.br/
http://sisu.mec.gov.br/

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA E MUCURI

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO – PROGRAD
COORDENAÇÃO DE PROCESSOS SELETIVOS – COPESE

Rodovia MGT 367, km 583, nº 5000, Alto do Jacuba, Diamantina/MG
e  -mail:   copese  @ufvjm.edu.br

Edital 13/2021/COPESE/UFVJM – SISTEMA DE SELEÇÃO UNIFICADA – SiSU – 1º SEMESTRE 2021                                                                          2